Hoc etiam anno Hunni et Selavi cum maximis copiis in Thraciam irruentes eam bello vastaverunt, multosque homines vel occiderunt, vel in captivitate abduxerunt : sed et Sergium militiæ magistrum, Bacchi senioris filium, et Ederman ducem Calopodii clarissimi cubicularii et præpositi filium ceperunt. Cumque partes quasdam muri Anastasiani terræ motibus collapsas reperissent, per eas ingressi, in potestatem suam redegerunt loca ad Drypium, Nymphas et Chittus vicum sita : cunctique facultatibus secum asportatis in urbem confugerunt.

contigit ruina quam breviter attingit auctor ; fusius descripsit Agathias loco citato, et Procopius *De ædific. Justiniani* lib. i ; Evagrius lib. iv ; graphice præ omnibus refert Codinus opusculo *De templo Sanctæ Sophiæ*.

(41) Totam historiam ordine copioseque pertexit Agathias, cujus lib. v ea solum quæ præsentī ac superiore anno contraxit Theophanes, prolixo dicendi genere recensentur, et præcedentibus ceu tempore connexis adjunguntur. Selavos porro Agathias vocat Cotriguros Hunnos.

(42) Muri illius, *Longi* cognomento, ab Anastasio exstructi, cujus conditum, longitudinem, munitamenta, utilitatem refert Evagrius lib. iii, cap. 38 ; *Orig. CP.* ; Procopius *De ædific. Justiniani* lib. iv ; Agathias et alii.

(43) *Chetuniesum* appellat Agathias.

Quamobrem imperator multos ex civium numero delectos ad Longum murum misit : ibi commissa pugna inulti Romanorum et scholariorum ceciderunt. Postremum autem iubente imperatore ciboria argentea et sanctæ mensæ pariter ex argento, quæ extra civitatem in ecclesiis erant, suis locis exportatæ sunt : portas vero omnes Theodosiani muri defenderunt scholæ, protectores, numeri et universus senatus. Sed cum barbaros illic pertinaciter permanere videret imperator, 198 patricium Belisarium una cum aliis senatus contra ipsos progredi jussit. Porro Belisarius eumpis omnibus equis, tam imperatoris, quam circi, sed et sacrarum domorum, necnon uniuscujusque hominis privati, cui fuit equus in potestate, populoque armis instructo, ad Chidi pagum profectus est : ibique vallo se munivit : tum quosdam ex barbaris capere et interficere cepit : quoniam etiam arbores cædi, et pone exortum in terram trahi imperavit : ex quo pulvis iagens vento excitatus et in barbaros delatus super eos incubuit : qui cum maximas cõpias inde adesse existimarent, in fugam versi, ad regionem sancti Seratonici, ad Decatam recesserunt. Ac cum subinde a speculatoribus rescivissent Cypriodis muros magno militum numero esse defensores, Tzurulum et Arcadiopolim et sanctum Alexandrum Zuppatorum versus digressi sunt : ibique castris positus usque ad Pascha substitere. Peracto festo Paschali imperator cum universis civibus urbe relicta, Scythriam perrexit ad reparandas Muri longi ruinas qua parte barbari ingressi fuerant : quare pedem retulerunt, et trahs murum abierunt. Ibi mansit imperator ad Augustum usque mensem : simuliter et barbari usque ad mensem Augustum extra urbem circumvagabantur. Cæterum imperator bipræpes naves confici, hisque in Danubio adversos flumines, si quando transirent, excipere, et cum eis manas jussit comeri. His auditis barbari missis legatis petiverunt, ut sibi reditus tuto permitteretur, et Danubium trajicerent. Misit ergo imperator Justinum nepotem suum et europalatem : eosque dimisit incolentes.